CÂMARA
MUNICIPAL DE ITUIUTABA

EXPERIÊNCIA E TRABALHO

Indicação n° 175/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Carlos Maia

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe
confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja
submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos:

A limpeza e retirada de entulhos do quarteirão entre a
Avenida Belarmino Vilela Junqueira e as Ruas Machado de Assis e
Castro Alves (terreno da creche e futura praga) no bairro Carlos Dias
Leite.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores estão reivindicando essa limpeza, pois o
mato está muito alto com vários entulhos e restos de construção que são
jogados por pessoas que passam pelo terreno. Alguns animais
peçonhentos também estão aparecendo nas casas próximas ao local.

Sala das Sessões, 18 de Maio de 2020.

JjÇ
Aprovado por unanimidade

Pr

Carlos Maia
Vereador

	Page 1